
２０１７年５月１２日 

 

各  位 

 

石 油 連 盟 

石 油 連 盟 

 

 

東北石油システムセンター事務所の閉鎖について 

 

拝啓 陽春の候、各位におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、石油連盟の諸活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたび石油連盟は、本年９月末をもちまして、東北石油システムセンター事務所を閉鎖

し、石油連盟本部（調査・流通業務部 石油システム推進室）に統合することと致しました。  

 

当センター閉鎖後の業務および機能は、石油連盟本部が継承し、従来通り実施致します。1998 年

のセンター設立から約 19年間の長きにわたり、ご支援、ご協力を頂き誠にありがとうございました。 

 

 これからも石油や石油機器に関する正しい知識啓発のための諸業務を、皆様のご支援ご協力を得

て、より効果的かつ効率的に実施して参る所存ですので、何卒ご理解の上、今後ともご指導ご鞭撻

のほど宜しくお願い申し上げます。 
 

敬 具  

 

記 

 

１． 閉鎖事務所 

 石油連盟 東北石油システムセンター （所長： 堀 宏行） 

  ・所 在 地： 〒980-0014 仙台市青葉区本町２丁目３番１０号（仙台本町ビル 12階） 

  ・電話番号： 022-724-3911  ＦＡＸ： 022-724-3912 

・閉 鎖 日： ２０１７年９月２９日（金） 

 

２． 業務引継ぎ先 

   石油連盟 調査・流通業務部 石油システム推進室 （室長： 半田 裕一） 

  ・所 在 地： 〒100-0004 東京都千代田区大手町１丁目３番２号（経団連会館 17階） 

  ・電話番号： 03-5218-2303  ＦＡＸ： 03-5218-2320 

・引継ぎ日： ２０１７年１０月２日（月） 

 

以 上 


